CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO – CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

ATA ELETRÔNICA DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS, NO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

Aos quatro dias do mês de novembro de 2024, os vereadores reunidos no Plenário Municipal
“Juracy Jorge Amaro”, realizaram a 17ª Sessão Ordinária do corrente ano. Composta a Mesa
pelos Vereadores JOSÉ LUCAS FERNANDES – Presidente, CLAUDINEI ALVES DA
SILVA – 1º Secretário e PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA – 2º Secretário,
realizou-se a chamada, registrando o comparecimento dos Vereadores ANDERSON LUIZ
ZANATTI, CLAUDINEI ALVES DA SILVA, FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA,
JOILTO MOREIRA GOMES, JOSÉ EDUARDO BONACI, JOSÉ LUCAS FERNANDES
REZENDE, LIDIANE FERREIRA LIMA SALES e PETERSON GREATTI BISPO DE
OLIVEIRA. Não compareceu o Vereador GENTIL SANCHES. Com número legal, o
Presidente deu início ao EXPEDIENTE, solicitando a leitura da Ata da 16ª Sessão Ordinária
de 2024, que foi aprovada e assinada. Em seguida, o Presidente concedeu a palavra livre aos
Parlamentares, a qual está disponibilizada em Ata Eletrônica na forma regimental. Encerrado o
expediente, o Presidente encaminhou os trabalhos para a ORDEM DO DIA, colocando em
discussão o Projeto de Lei nº 23/2024, da Prefeitura Municipal de Lucianópolis, que: “Dispõe
sobre a anulação de empenhos nos termos que especifica”. Posto em votação, o projeto foi
aprovado por unanimidade. Em seguida, foi colocado em discussão o Projeto de Lei nº
24/2024, da Prefeitura Municipal de Lucianópolis, que: “Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional suplementar”. Continuando, o Presidente retirou o projeto da pauta com pedido de
vista dos Parlamentares, informando a todos que o projeto seria reincluído na pauta do dia 18
de novembro de 2024. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão, da
qual, para constar, lavramos a presente ata, que depois de lida e achada de acordo, segue
assinada por nós da Mesa.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024.

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE
Presidente

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
1º Secretário

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
2º Secretário